EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Portlatishsanoat" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT Obuiee cobpaHne akLMOHEPOB
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 09.07.2021
1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Portlatishsanoat" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Portlatishsanoat" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Her
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: r. TawkeHT, Slkkacapanckunin panoH,

yn.BornbycToH, 139

MoyToBbIN anpec: 100121, r. TawkeHT, Slkkacapanickuii panoH,
yn.BornbycToH, 139

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: blaster60@mail.ru (mailto:blaster60@mail.ru)
OdomumanbHblit Beb-canT: www.blast.uz (https://www.blast.uz)
3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: YAKB «ORIENT FINANS»
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20208000200115269001
M®O: 1078
4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUDOUKALLUOHHBbIE HOMEPA
NMPUCBOEHHbIE PErMCTPUPYIOWMM OPraHoM: 15011
NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCTBEeHHOM 201190566

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

K®dC: 144
OKMO: 14903728
OKOHX: 61123
COATO: 1726287
5 Moka3sarenu oUHaHCOBO-3KOHOMMYECKOr0 COCTOSIHUS AMUTEHTa
KoadpdpnumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOTrO 0,0063
kanuTtana
KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wumii 1,0683
nnaTexecrnocobHOCTH
KoadppuumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 0,00103

KoagpdomumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX ooHA0B 00,5024

CooTHoleHe cODBCTBEHHbIX 1 3aeMHbIX 0,4968
CpencTB aMUTEHTA

8 N3meHeHus B cocTaBe HabnoaarenbHOro copeta, PeBU3MOHHOM KOMUCCUN I UCTIONTHATENIBHOTO C
nata nata ®.1.0. JonxHocTb OpraH amuteHTa, W3
NPUVHATUS  BCTYMNNEHUS MPUHSIBLINIA (He
pelweHus K pelweHne Bbl

0653aHHOCTAM O

(ye

nc

Ccpe

no.

28.02.2020 02.03.2020 T[lasveBAlY. W.0. npencenartens npaenexHus HabniopatenbHbin 3
AO "PORTLATISHSANOAT" coBseT (HE

30.09.2020 01.10.2020 LWoaues A.X. Mpencenatens npaeneHns AK Obwee cobpaHne U3
"O'ZMAXSUSMONTAJQURILISH"  akuunoHepos (He

30.09.2020 01.10.2020 Asusos Y.W. HayanbHuk otaena onHaHCcoB n Obwee cobpaHne U3
nporHo3uposaHus AK aKkunoHepos (HE

"O'ZMAXSUSMONTAJQURILISH"
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30.09.2020

30.09.2020

30.09.2020

30.09.2020

30.09.2020

30.09.2020

30.09.2020

30.09.2020

30.09.2020

30.09.2020

HanmeHoBaHune

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

.10.2020

.10.2020

.10.2020

.10.2020

.10.2020

.10.2020

.10.2020

.10.2020

.10.2020

.10.2020

CYLLECTBEHHOr0 pakTa

PeweHwve npuHaToe
BbICLIMM OpPraHoM

HanmeHoBaHne nokasatens

Acanynnaes B.X.

Hopmyxamenos
@.b.

WapagyTanHosa

.M.

Oxanunos M..

["a3nesa M.3.

Hypmartosa C.1O.

YpyH6aes M.1O.

Awwvposa P.A.

Mwupcaratos K.3.

Wep A.B.

Ne
CYWEeCTBEHHOro
hakTa

6

1-3amecTuTENb NpEeacenatens
npasneHns AK
"O'ZMAXSUSMONTAJQURILISH"

HOupektop OO0 «TowkeHT
Maxcyc MoHTax MexHuaums»

["naBHbI cneunanuct otaena
kagpos AK
"O'ZMAXSUSMONTAJQURILISH"

I"naBHbIn 6yxrantep AO "93-
Maxcyctpect”

["naBHbI cneumanncTt AK
"O'ZMAXSUSMONTAJQURILISH"

I"naBHbIli Byxrantep
"O’'ZMAXSUSMONTAJQURILISH"

3aMm. npencenaresnb NpasneHns
AO "PORTLATISHSANOAT"

I"naBHblin 6yxrantep AO
«PORTLATISHSANOAT>»

IMnaBHbIn nHXMHep AO
«PORTLATISHSANOAT»

["naBHbIi MexaHuk AO
«PORTLATISHSANOAT»

CyLLI,ECTBeHHbIe Q)aKTbI B OesiTeNIbHOCTN SMUTEHTA 3a OTYETHbIW rop,

Jata HacTynneHus

Byxrantepckui 6anaHc

Kogn cTp.

Obwee cobpaHue
aKUMOHEPOB

Obwee cobpaHue
aKLUMOHEPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obuee cobpaHne
aKUMOHEpPOB

Obuiee cobpaHne
aKUMOHEpPOB

Obwee cobpaHune
aKLUMOHEPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEPOB

Obwee cobpaHue
aKUMOHEpPOB

Obwee cobpaHune
aKUMOHEpPOB

Jata nybnvkaumm

CYLWEeCTBEHHOro CYLWECTBEHHOro
doakTa hakTa
12.10.2020 22.10.2020
Ha Hayano Ha koHeL
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona



AKTUB

l. Jonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpeacTBa:

Mo nepeoHayanbHOM CTOMMOCTY
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtatouyHas (banaHcoBast)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI:

Mo nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500)
no octaTto4Hoin ctoumocTn (020-021)

LonrocpoyHble MHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B OOYepHUE
X03sIicTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBEecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIiCcTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTuUMM B NpeanpuaTtme ¢
NMHOCTpaHHbIM Kanutanom (0640)

npO‘-II/Ie ,EI,OJ'IFOCpO‘-IHbIe NHBECTUNLUUN
(0690)

Ob6opynosarue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3apo0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

6031113.00

4292547.00

1738566.00

5392.00

1977.00

3415.00

3.00

3.00

287185.00

6522234.00

5014838.00

1507396.00

5392.00

3055.00

2337.00

3.00

3.00

985435.00



JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120
pacxogpl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3OENY | (012+022 130 2029169.00
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTnBbI

ToBapHoO-MaTepuranbHble 3anachl, 140 627129.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

yucne

Mpon3BOACTBEHHbIE 3aMachl 150 627129.00

(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoaCTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800) 170

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980) 180

Pacxonbl 6ynywmx neprnogos (3100) 190 3267.00
OTcpoueHHble pacxoabl (3200) 200

LebuTopel, Bcero ctp.220+240+250 210 3369630.00

+260+270+280+290+300+310)
13 Hee: NpoCcpoYeHHas 211

3a[01XEeHHOCTb Nokynartenen un 220 2095768.00
3aka3umkos (4000 3a MmuHycom 4900)

3a101XeHHOCTb 060C0bNEeHHbIX 230
nogpasaeneHnii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb [OYEPHNX U 240

3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB

(4120)

ABaHcbl, BblAaHHbIe nepcoHany 250 2839.00
(4200)

ABaHcCbl, BblAaHHbIe NOCTaBLWMKaM u 260 177904.00

nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIE NIATEXW MO HaNoram n 270
cbopam a 6ioaxeT (4400)

1795171.00

510444.00

510445.00

3760.00

2968303.00

2430903.00

89.00

53979.00



ABaHcoBbIe nnaTexu B 280 52765.00
roCcydapCTBEHHbIE LieneBble OHAbI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[0nXEeHHOCTb yupeaumTenen no 290
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no 300 1200.00
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckne 310 1039154.00
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTsa, Bcero (cTp.330 320
+340+350+360), B TOM Yucne:

JleHexHble cpeacTtea B kacce (5000) 330

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM 340
cuete (5100)

JeHexHble cpeacTtsa a nHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTtsa u akBMBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370 2000.00
lMpoune Tekywme akTmebl (5900) 380
UTOIro NO PA3LOENY Il (cTp. 140 390 4002026.00

+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 6031195.00
+390

NACCUB

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctaeHom kanutan (8300) 410 1484086.00
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430 948426.00
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLmm 440

(8600)

483332.00

1113.00

1113.00

2000.00

3485620.00

5280791.00

1484086.00

1101114.00



HepacnpeneneHHasi npubbinb 450 -2631921.00 -2952633.00
(HenokpbIThI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexne (8800) 460

Pe3epBbl NpeacTOSAWMNX pacxoaos u 470
nnatexen (8900)

NTOIro NO PA3OENY | 410+420 480 199409.00 -367433.00
+430+440+450+460+470

Il. O6s3atenbcTBa
JonrocpoyHble 0b6si3aTeNbCTBRA, 490 929032.00 619355.00
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM yucne: [onrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a40/1XEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V13 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40NXEeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHocTb 500
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXKEHHOCTb 510
060c06nEHHbIM NoApa3aeNeHNAM
(7110)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb 520
JOYEpHVM 1 3aBUCKMbIE,
X03sICTBEHHbIM oblwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 540
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram un
obsizaTtenbHbiM Nnatexam (7240)

[Mpouyme DonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 550
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHble OT 560
nokynaTenewn n 3akaszumkos (7300)



JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeanThI
(7810)

HonrocpoyHbie 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume nonrocpoyHbie
KpeanMTopcKkue 3a40nXeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obsi3aTenbCcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: NPOCPOYEeHHas TekyLlas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOCTaBILUKaM U
nogpsgyvkam (6000)

3ap0n1XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obsi3aTeNbCcTBa Mo
Hanoram v 06s3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

[MonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a[onXeHHOCTb Mo nnaTexam B
6iooxeT (6400)

3a,ﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CcTpaxoBaHWUIO
(6510)

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

929032.00

5301572.00

5261572.00

701620.00

1054176.00

322102.00

38085.00

619355.00

5028869.00

4739273.00

566598.00

1013531.00

59524.00

28980.00
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3a0/1XEHHOCTb MO nNnarexam B 700
rocyoapCTBeHHble LeneBble ooHObI

(6520)
3a00NXEHHOCTb yY4peamTensam 710 46977.00 46977.00
(6600)
3a[0/1XeHHOCTb Mo onnaTe Tpyaa 720 349842.00 635343.00
(6700)
KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 730
KpeauTbl (6810)
KpaTkocpouHble 3aimbl (6820, 6830, 740 40000.00 289596.00
6840)
Tekywas 4yacTb AONrOCPOYHbIX 750
obsi3aTenbcTB (6950)
[Mpoune kpeanTopckune 760 2748770.00 2388320.00
3a00/1XKeHHOCTU (6900 kpome 6950)
UTOIro Nno It PA3OENY (ctp. 490 770 6230604.00 5648224.00
+600)
BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CTp. 780 6031195.00 5280791.00
480+770)
OTtueT 0 (hMHaHCOBbIX pe3ynbTaTax
HanmeHoBaHve nokasartens Kon 3a CoOTBETCTBYOWMIA 3a 0TYeTHbI Nepros
cTp. nepvoa NpoLsioro roga
10X04bl pacxogpi [OoXonbl pacxonpi

(Npubbinb)  (ybbITKN) (Npwbbinb)  (ybbITKK)

YucTas Bbipyyka oT 010 6098511.00 2161.70

peanusauuy NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonmocTb 020 5638552.00
peann3oBaHHOM NMPoayKLMK
(ToBapos, paboT u ycnyr)

1787.60

Banosas npubbinb (ybbiTok) 030 459954.00 373508.00

0T peanu3aummn NpoayKLUum
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)



Pacxonbl nepuopa, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM Yucne:

Pacxonbl no peannsaumm

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxogpbl

lMpoume onepaunoHHbIE
pacxonpl

Pacxonbl OTYETHOro
nepuona, NCkoYyaemble U3
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
by nyuem

Mpouve poxodpbl OT
OCHOBHOW OesiTeNIbHOCTU

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeATenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxogpl 0T onHaHCOBOM
[eAaTeNbHOCTN, BCErO
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM uncne:

Joxonbl B BUOE AMBUOEHOOB
Joxonbl B BUIe npoueHToB

Jloxoabl OT AONrOCPOYHOIA
apeHpaa (nmM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpoune pnoxonpl OT
OMHAHCOBOW OeATeNbHOCTHU

Pacxonbl no donHaHcosom
neatenbHocTu (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxonpbl B BUOe NpPoLeHTOoB

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

1721471.00
1021359.00
700118.00
54100.70
207.00
207.00
250985.00
252974.00

829.30
764.20
65060.00
175560.00
72510.00  280228.00
179.00
179861.00
167874.00
179.00
157430.00
157394.00
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Pacxonbl a Buae npoLeHToB
no OONrocpoYyHOM apeHaa
(NM3KnHry)

Y6bITKW OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL,

Mpouwne pacxonbl No
PoMHAHCOBOW OeATeNbHOCTHU

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
neatenbHocTy (cTp.100
+110-170)

UpesBblyaiiHble Npubbinu n
y6bITKM

Mpnbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxogpl
npmbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl (Mpubbinb)

Mpouune Hanoru n cbopbl OT
npubbInK

Uuctas npubbinb (yObITOK)
OoTuYeTHOro nepuopna
(cTp.240-250-260)

HanmeHoBaHne [ara
ayaonTopCcKom Bbloayu
opraHusaummu NNUEH3NN

190

200 11.00 36.00

210

220 973288.00 437479.00

230

240 973288.00 437429.00

250

260

270 973288.00 437479.00

CBegnieHus 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ1H0YEHUM

Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0. Konus

NMLIEH3UVBAK TIOYEHUS BblOayu ayomTopckaymmMTopa  aynmropc
ayaANTOPCKOro 3aK/II0UYEHURAY AMTOPOBBAK HOYE!
3aK/toYeHns npoBoAvBLIEro

npoBepPKy



000 2019-05-03 837 MonoxwntenoHoe 2021-06-04 35 Hasapos 3arpyaut
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M> Ypanos  openinfo.
Xampamxoxmedia/
audit_cor
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16 Cnucok acbchbnupoBaHHbIX UL, (MO COCTOSHUIO Ha KOHeL, OTYeTHOro rona)
@®.1.0. nnn nonHoe MecToHaxoxaneHvne OcHoBaHue, no Hara
HanMeHoBaHwe (MECTOXMTENbCTBO)  KOTOPOMY OHM (HacTynneHus
(rocynapcTso, npu3HarTCs OCHOBaHWS
obnactb, ropoa, agppunmposaHHbIMU  (-KiA)
panoH) nmuamm
AKUMOHEPHAsA KOMMaHUS r. TawkeHT, np. A. tOp. nnuo 20 n 2014-06-27
«O’ZMAXSUSMONTAJQURILISH>» Temypa,25 6onee NpoLEeHTOB
B YCTaBHOM
kanutane AO
OO0 "TowkeHTMETPOCTPON" r. TawkeHT tOp. nnuo 20 n 2014-02-27
6onee NpoLeHTOB
B YCTaBHOM
Kanutane

KOTOpOro Bnageet
TO X€ MU0, YTO U
NnLo, KOTopoe
Bnaneet 20 n
6oree npoueHTamu
B YCTaBHOM
kanutane AO.



AO "93-Maxcyc-TpecTt”

lonmes Ab3am XowWwmMoBNY
Acagnynnaes baxTnép
Xamngynnaesuy

A3anzos Ynyrbek bparmumoBuny
Hopmayxamenos dapxon
Baxoguposuny

WapadyTanHosa duHapa
MenucoBHa

[Ta3neB Anum

YpyHbaes Mapc

Awvposa Paesuns ApTbikoBHa

lWep AnaTonuin Bnagnmuposuy

Mwupcaratos Kammnb 3matosuy

r. TawkeHT, yn
UnmkeHTCckasa 17.

r. TawkeHT, yn.

Amumpa Temypa,25.

r. TawkeHT, yn.

Amumpa Temypa,25.

r. TawkeHT, yn.

Amumpa Temypa,25.

r. TawkeHT

r. TawkeHTt

r. TawkeHT, yn.
BornbycToH 139.

r. TawkeHT, yn.
BornbyctoH 139.

r. TawkeHT, yn.
BornbyctoH 139.

r. TaWwkeHT, yn.
BornbycToH 139.

r. TawkKeHT, yn.
BornbycToH 139.

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/3732
Dara: 04.05.2024

tOp. nuuo 20 n
605ee NPoLEHTOB
B YCTaBHOM
Kanutane
KOTOpPOro Bnageet
TO Xe€ NnUO, 4To U
n1uo, KoTopoe
Bnaneet 20 n
6onee npoueHTamMm
B YCTaBHOM
kanutane AO.

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

YneHn HC

Jnuo
ocyllecTBnswoLee
NnoHOMO4YuUA
npencenartens
npasfieHns

YneH npasneHns

YneH npasneHns

UneH npasneHns

UneH npasneHns

2014-02-27

2019-06-28

2017-06-30

2014-06-27

2017-06-30

2020-09-30

2020-02-28

2020-09-30

2020-09-30

2020-09-30

2020-09-30



